

NASZE MIASTO

Inowrocław



ISSN 1734-0462

NR 1 (47) STYCZEŃ 2009

INFORMATOR URZĘDU MIASTA INOWROCŁAWIA

(EGZEMPLARZ BEZPŁATNY)



Wojewódzkie obchody 90. rocznicy Powstania Wielkopolskiego

- Późnym wieczorem 6 stycznia 1919 roku, wojsko niemieckie eskortowane przez polskie oddziały powstańcze opuszczało miasto. Obalono już pomniki niemieckich cesarzy i stojącej na Rynku Germanii, symbole pruskiego blisko półtorawiecznego panowania na tej ziemi, a nad wolnym Inowrocławiem triumfalnie powiewały białe-czerwone sztandary...
- to fragment przemówienia, które Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza wygłosił 6 stycznia 2009 roku podczas uroczystości przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich.

Walczyli z oddziałami 140 pułku piechoty

Bez wątplenia Inowrocław w szczególny sposób zasłużył na zaszczyt organizowania uroczystości o randze wojewódzkiej. Tutaj w pierwszych dniach stycznia 1919 r. miały miejsce niezwykle ciężkie walki, w których liczne zgrupowanie oddziałów powstańczych przybyłych tu z wielu miejscowości Kujawy i Wschodniej Wielkopolski zmierzyło się w krwawym boju nie (jak to odbywało się w innych miejscach walk) z oddziałami Grenzschtutzu i Heimatzschtutzu, a z zaprawionymi w walkach w wojnie światowej, doskonale uzbrojonymi regularnymi oddziałami niemieckiego 140 pułku piechoty.

Inowrocław jest największym spośród oswobodzonych przez powstańców miast obecnego województwa kujawsko-pomorskiego.

Nie żyje już żaden z powstańców wielkopolskich z ziemi kujawskiej. Ostatnim, który odszedł na wieczną wartę, był porucznik

Sylwester

Grochowina,

kawalerzysta

Szwadronu Nad-

goplańskiego.

Zmarł 7 stycznia

2004 r., mając

wtedy 103 lata.

Pomysłodawcą zorganizowania wojewódzkich obchodów 90.

rocznicy Powstania Wielkopolskiego w naszym mieście był Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. Przygotowania prowadzone przez specjalnie w tym celu powołany komitet, trwały ponad rok. Na czele komitetu stał Sekretarz Miasta **Piotr Strachanowski**, a w składzie znaleźli się m.in. przedstawiciele wojska, Urzędu Miasta, jednostek organizacyjnych podległych miastu.

Wśród specjalnych gości obchodów byli m.in.: **Agnieszka Cymś – Chmielewska** i **Rafał Cymś** – wnuczka i wnuk kpt. Wojska Polskiego **Pawła Cymśa**, dowódcy oddziału powstańców wielkopolskich, który 6 stycznia 1919 r. wyzwolił część wschodniej Wielkopolski i zachodnie Kujawy (w tym Inowrocław).

Rekonstrukcja walk powstańczych

Wojewódzkie obchody 90. rocznicy Powstania Wielkopolskiego rozpoczęto 6 stycznia br. mszą św. odprawioną w kościele Zwiastowania NMP w intencji miasta i jego wyzwolicieli, której przewodniczył abp **Henryk Muszyński**. Po uroczystości kościelnej pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich odbył się capstrzyk. Natomiast 7 stycznia br. inowrocławianie i goście byli świadkami niezapomnianego widowiska plenerowego stanowiącego rekonstrukcję walk powstańczych (według scenariusza **Edmunda Mikolajczaka**).

Na trasie od Rynku do koszar przy ul. Dworcowej walczyło

ponad

dwustu „powstań-

ców” z: Sekcji Historycznej

Towarzystwa Miłośników Miasta

Lubonia, Grupy Rekonstrukcyjnej

„Salamandra”, Wielkopolskiej

Grupy Rekonstrukcji Historycznej

„Wiarus”, Stowarzyszenia Kawalerijskiego im. 7. Pułku Strzelców

Konnych Wielkopolskich, Grupy

Rekonstrukcji Historycznej 7.

Dywizjonu Artylerii Konnej

oraz młodzież z I LO im. Jana

Kasprowicza, inowrocławskich

szkół katolickich i harcerze

z ZHR. Na dziedzińcu koszar,

dokonano uroczystej restytucji

tablicy pamiątkowej, którą

inowrocławianie ufundowali

w latach 30. ku czci niezna-

nego z imienia i nazwiska po-

wstańca, tam rozstrzelanego.

We wrześniu 1939 r. Niemcy

rozbili tablicę, na której było

wyryte motto: *Kto porwał*

za miecz do walki o wol-

ność Polski, ten

ze śmiercią nie

ginie, ten żyje!

Na str. 2

publikujemy

fotorepor-

taż z woje-

wódzkich

obchodów

90. rocznicy Po-

wstania Wiel-

kopolskiego.



Fot. Beata Zarzycka







INWESTYCJE 2008

W ubiegłym roku z budżetu miasta na inwestycje wydano kilkadziesiąt milionów złotych. Właśnie powstaje kolejny blok socjalny, wybudowane zostały m.in. nowe ulice, chodniki i oświetlenie. Zakończono pierwszy etap rewitalizacji Parku Solankowego. Jednocześnie w ramach listy projektów kluczowych (czyli poza konkursami) miasto na lata 2008–2013 może wykorzystać 15 milionów złotych wsparcia z Unii Europejskiej.

Ulice i chodniki



- budowa (lub przebudowa) ulic: Edwarda Ponińskiego, Gdyńskiej, Gwarków, Kornela Makuszyńskiego (na odcinku od skrzyżowania z ul. Marii Konopnickiej do skrzyżowania z ul. Jana Marcina Szancera), Jesionowej (na odcinku od ul. Bolesława Chrobrego do stacji redukcji gazu), Przy Stadionie (budowa chodnika wraz ze ścieżką rowerową), Staropoznańskiej (budowa ścieżki rowerowej na odcinku od ul. Fabrycznej do ul. Popowickiej), Stefana Czarnieckiego, Sadowej, Tulipanowej, Władysława Łokietka, łącznika ulic Bolesława Chrobrego – Marulewskiej, przebudowa drogi wewnętrznej wzdłuż al. Niepodległości,

- montaż progów zwalniających – ulice: Armii Krajowej, Franciszka Posadzego, Jesionowa, Kornela Makuszyńskiego, Ludwika Błazka, Marii Konopnickiej, Sadowa, Zenona Kosidowskiego i Zygmunta Wilkońskiego.



Łącznik ulic: Bolesława Chrobrego - Marulewskiej.

Oświetlenie



- budowa oświetlenia ulic: Adama Poszwińskiego, Dyngusowej, Droga do Lotniska, Józefa Ulatowskiego, Kazimierza Burzyńskiego, Marcina Strachanowskiego, Niezapominajki, Podgórnej, Popowickiej (na odcinku od ul. Staropoznańskiej do ul. Rąbińskiej), Powstańców Warszawy, Romana Dmowskiego, Szymborskiej, Tulipanowej, łącznika ulic Wspólnej – Leona Czaplickiego oraz Osiedla Rzemieślniczego.

Transport



- zakup sześciu używanych autobusów dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, w tym pojazdy, które sprowadzono z Bad Oeynhausen (Niemcy) – naszego miasta partnerskiego.

Budownictwo



- rozpoczęto budowę budynku socjalnego przy ul. Wojska Polskiego, w którym będzie 76 mieszkań. Lokale na parterze w zakresie budowlanym przystosowane zostaną dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Będzie to drugi blok socjalny wybudowany przy ul. Wojska Polskiego. Realizację trzeciej takiej inwestycji przewidziano na 2009 r.,
- zakup mieszkań na rynku wtórnym.



Pierwszy budynek socjalny przy ul. Wojska Polskiego.

Ochrona środowiska



- przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej – ulice: Św. Ducha (odcinek od ul. Bolesława Krzywoustego do ul. Bursztynowej) i Bursztynowa,
- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na osiedlu domów jednorodzinnych w rejonie ul. Tulipanowej,
- budowa kanalizacji sanitarnej – ulice: Poznańska (odcinek od wiaduktu do ul. Polnej po wschodniej stronie ul. Poznańskiej), Rąbińska (odcinek od ul. Bątkowskiej w kierunku ul. Wojska Polskiego) i Skryta,
- nasadzenia drzew i krzewów.



Budowa kanalizacji ul. Św. Ducha.

Oświata, kultura i sport



Miasteczko ruchu drogowego przy SP 4.

- Przedszkole nr 4 – termomodernizacja,
- Przedszkole nr 14 – termomodernizacja budynku przy ul. Poznańskiej,
- Przedszkole nr 20 – opracowanie audytu energetycznego wraz z dokumentacją projektową dla planowanej w 2009 r. kompleksowej termomodernizacji budynku przy ul. Wojska Polskiego, częściowa wymiana stolarki okiennej,
- Szkoła Podstawowa nr 2 – wymiana instalacji odprowadzającej wodę deszczową i wymiana kostki brukowej,
- Szkoła Podstawowa nr 4 – remont kuchni dla oddziałów klas „0”,
- Szkoła Podstawowa nr 9 – termomodernizacja, wykonanie II etapu odwadniania,
- Szkoła Podstawowa nr 10 – termomodernizacja budynków przy ul. Stanisława Przybyszewskiego 119 123, remont dachu budynku przy ul. Stanisława Przybyszewskiego 119 (w związku z katastrofą),
- Szkoła Podstawowa nr 11 – remont sali gimnastycznej, montaż monitoringu budynku szkoły,
- Szkoła Podstawowa nr 16 – kompleksowa wymiana stolarki okiennej,
- Gimnazjum nr 1 – remont sali gimnastycznej wraz z zapleczem,
- Gimnazjum nr 2 – remont sali gimnastycznej, opracowanie audytu energetycznego wraz z dokumentacją projektową dla planowanej w 2009 r. termomodernizacji, montaż monitoringu budynku szkoły,
- Gimnazjum nr 3 – remont sali gimnastycznej, montaż monitoringu budynku szkoły,
- Gimnazjum nr 4 – kompleksowa wymiana stolarki okiennej,
- Zespół Szkół Integracyjnych – remont korytarzy i klatek schodowych wraz z wymianą instalacji elektrycznej na potrzeby osób niepełnosprawnych,
- Biblioteka Miejska im. Jana Kasprzowicza – termomodernizacja budynku Biblioteki Głównej, remont części pomieszczeń w filiach,
- Inowrocławski Dom Kultury – termomodernizacja,
- Obiekty Ośrodka Sportu i Rekreacji – m.in. prze-

budowa Krytej Pływalni „Delfin” (w trakcie realizacji),
zadaszenie kortów przy ul. Daniela Rakowicza,
- budowa placu zabaw „Miś” w pobliżu Gimnazjum nr 2,
- budowa miasteczka ruchu drogowego na terenie Szkoły Podstawowej nr 4,
- budowa parku rekreacyjno-rehabilitacyjnego dla dorosłych w pobliżu Tężni Solankowej,
- budowa boiska sportowego w ramach rządowego programu „Blisko Boisko – Orlik 2012” (w trakcie realizacji).



Co roku otwierane są dwa sztuczne sezonowe lodowiska - przy ul. Toruńskiej i Władysława Łokietka.

Rewitalizacja centrum miasta



i Parku Solankowego

- rewitalizacja centrum miasta - Rynek, plac Klasztorny, ulice: Królowej Jadwigi i Św. Ducha (opracowanie dokumentacji projektowej),
- rozbudowa i rewitalizacja Parku Solankowego (I etap) wraz z powstaniem „Ogrodów Papieskich”,
- Inowrocławski Obszar Gospodarczy (I etap) – tereny w rejonie ulic: Szosy Bydgoskiej i Karola Marcinkowskiego, Pakoskiej, Transportowca i Nowej, Bagiennej i Popowickiej. Obecnie gotowa jest dokumentacja projektowa dotycząca dwóch stref – przy Szosie Bydgoskiej i ul. Pakoskiej. Teren inwestycyjny przy ul. Pakoskiej (zlokalizowany na obrzeżach miasta, przy drodze nr 251 Inowrocław-Znin, w rejonie magistrali kolejowej Inowrocław-Poznań, w pobliżu znajduje się Wydział Konfekcjonowania Soli IKS „Solino”) otrzymał pod koniec 2008 r. tytuł laureata trzeciej edycji ogólnopolskiego konkursu „Grunt na medal”.



W 2009 roku planowana jest m.in. rewitalizacja ul. Królowej Jadwigi.



Fot. Beata Zarzycka



W SKRÓCIE

- do końca lutego br. w Urzędzie Miasta Inowrocławia można składać wnioski o stypendium artystyczne. Prawo ubiegania się o wsparcie mają osoby zajmujące się twórczością artystyczną, opieką nad zabytkami lub upowszechnianiem kultury na rzecz miasta. Do rozdysponowania jest 18 tys. zł. Bliższych informacji można uzyskać w Referacie Kultury i Promocji (ul. F. D. Roosevelta 33) w godzinach pracy urzędu. W ubiegłym roku stypendia otrzymali: **Danuta Nawrocka i Leonard Pyszkowski**,

- z danych Powiatowego Urzędu Pracy wynika, że w naszym mieście na koniec 2008 r. bez pracy pozostawało 5 584 osoby. Dla porównania w analogicznym okresie 2005 r. w Inowrocławiu było 9 134 bezrobotnych. Tak znaczny spadek bezrobocia należy uznać za optymistyczny mimo trudnej sytuacji w hucie „Irena”,

- miasto sprzedało niedawno teren przy ul. Rąbińskiej. Nabywca tego gruntu zobowiązał się wybudować kompleks obiektów sanatoryjnych o powierzchni użytkowej 16 000 metrów kw. Powstanie część noclegowa dla 400 osób. Nie zabraknie nowoczesnych gabinetów zabiegowych. Wszystkie obiekty zostaną zagospodarowane w oparciu o styl budynków już istniejących w tej części uzdrowiska. Inwestycja prawdopodobnie kosztować będzie kilkadziesiąt milionów złotych.

Kładka pakoska oświetlona



Fot. Beata Zarzycka

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami zmodernizowano oświetlenie na kładce pakoskiej. Inwestycja kosztująca miasto ponad pięćdziesiąt tysięcy złotych polegała m.in. na wymianie opraw świetlnych oraz konserwacji słupów oświetleniowych.

Strażnicy w nowej siedzibie



Fot. Beata Zarzycka

Budynek (na zdjęciu powyżej) przy ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 60 już niebawem będzie nową siedzibą inowrocławskiej Straży Miejskiej. Znajdzie się tam biuro, w którym mieszkańcy będą mogli zgłaszać interwencje. Nie zabraknie, obok pomieszczeń biurowych, małej sali gimnastycznej dla strażników. Wydzielone będzie pomieszczenie szkoleniowe. Obiekt przystosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dotychczasowe numery telefonów do straży pozostaną bez zmian (tj. tel. 986 lub tel. 052-35-55-281 – dyżurny SMI).

RADNI



UCHWALILI

W porządku obrad XVII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która odbyła się 29 grudnia 2009 r. były m.in. następujące punkty:

- uchwala w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia (tytuł ten nadano **Edmundowi Mikołajczakowi**; więcej na ten temat w następnym numerze informatora),
- uchwala w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2009 r. (dochody – 174 980 000 zł, wydatki – 210 447 000 zł, deficyt – 35 467 000 zł, przychody – 42 402 000 zł, rozchody – 6 935 000 zł),
- uchwala zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2008 r. (dochody zmniejszone o 77 851 zł, wydatki zmniejszone o 215 921 zł),
- uchwala w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta Inowrocławia na 2008 r., które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz planu finansowego tych wydatków,
- uchwala w sprawie ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze oraz informacji, o której mowa w art. 197 pkt 1 ustawy o finansach publicznych,
- uchwala w sprawie ustalenia cen za unieszkodliwianie odpadów w Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych w Inowrocławiu,

- uchwala w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług rzemieślniczych i handlu przy ul. Toruńskiej w Inowrocławiu,

- uchwala w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Inowrocławia na I półrocze 2009 r. (ustalono następujący plan pracy: styczeń – ocena realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2008 r. oraz propozycji programowych na 2009 r.; luty – analiza działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji za rok 2008; marzec – sprawozdania z pracy komisji stałych Rady Miejskiej Inowrocławia za lata 2007-2008; kwiecień – rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2008 r. oraz podjęcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie absolutorium; maj – ocena realizacji Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2006-2015 za 2008 r.; czerwiec – sprawozdanie z realizacji Miejskiej Strategii Rozwoju Transportu za rok 2008, analiza i ocena działań podejmowanych przez gminę Miasto Inowrocław w zakresie pozyskiwania funduszy strukturalnych na rzecz rozwoju Miasta),
- uchwala w sprawie planów pracy komisji Rady Miejskiej Inowrocławia na I półrocze 2009 r.

UWAGA: Treść przyjętych uchwał dostępna jest na stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu w Biurze Rady Miejskiej, pok. nr 109, ul. F. D. Roosevelta 36.

TRZY PYTANIA DO... Prezydenta
INOWROCŁAWIA

Panie Prezydencie, co Pan zrobił, aby uratować miejsca pracy osób zatrudnionych w inowrocławskiej hucie?

- Ratowanie miejsc pracy lub ich tworzenie to zadanie właściciela zakładu. Niedawno spotkałem się z członkami zarządu Huty Szkła Gospodarczego „Irena” S.A. Rozmawialiśmy o planach związanych z uzdrowieniem sytuacji w przedsiębiorstwie. Zgodziłem się pomóc, przesuując po raz drugi termin płatności należności za podatek od nieruchomości za 2008 r. Postawiłem jednak warunek – przywrócenie produkcji kieliszków i kryształów. Mam nadzieję, że zarząd firmy będzie konsekwentnie realizował plan poprawy kondycji finansowej huty.

Jednocześnie już pod koniec ubiegłego roku wspólnie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim występowałem w roli mediatora na posiedzeniu Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, w którym udział wzięli: władze spółki, przewodniczący związków zawodowych

oraz przedstawiciele organizacji przedsiębiorców. Już wtedy mowa była o przygotowaniu programu naprawczego, którego realizacja ma gwarantować ewentualne zwolnienie z pracy trzykrotnie mniej pracowników niż początkowo planowano.

Na bieżąco staram się monitorować sytuację. Jeśli tylko w jakikolwiek sposób miasto w ramach swoich możliwości, będzie mogło pomóc hucie, to z pewnością to uczynimy.

Rudery w centrum miasta nie tylko, że nie są wizytówką Inowrocławia, ale po prostu szpecą. Jak długo to jeszcze potrwa?

- Podzielim troskę inowrocławian o stan niektórych kamienic w centrum miasta. Problem polega jednak na tym, że budynki te zwykle należą do prywatnych właścicieli, od których – zgodnie z prawem – miasto nie ma możliwości wyegzekwowania realnego dbania o te obiekty. Interweniować może Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, ale w bardzo ograniczonym zakresie. Tym bardziej, że właściciele tych „rudery” nie zawsze są znani, a jeśli już uda się ich ustalić, to zazwyczaj nie można się z nimi skontaktować.

W centrum znajduje się także należący do miasta budynek przy ul. Kasztelańskiej 22, który rzeczywiście wymaga remontu. Zamierzamy stworzyć tam centrum, w którym m.in. spotykać się będą i pracować przedstawiciele szeroko rozumianej sztuki. Nie wszyscy wiedzą, że obok budynku (na tej samej nieruchomości) znajduje się drugi zachowany w Inowrocławiu fragment średniowiecznego muru obronnego.

Co z „Orlikami”? Kiedy i gdzie miasto wybuduje te boiska?

- W ramach rządowego programu „Blisko Boisko – Orlik 2012” obecnie budujemy obiekt na terenie boiska Szkoły Podstawowej nr 4. Jeśli tylko pogoda na to pozwoli, prace zostaną zakończone już niebawem. W czasie najbliższych wakacji letnich zamierzamy wybudować boisko na terenie Szkoły Podstawowej nr 6. W kolejnych trzech latach co roku będzie powstawał jeden „Orlik”.

Warto dodać, iż na powstanie boiska, które właśnie budujemy, otrzymaliśmy po 333 tys. zł od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, natomiast z budżetu miasta musieliśmy jeszcze dopłacić 670 tys. zł.



DYŻURY RADNYCH

Marek Bartkiewicz – 19.02.2009 r.,
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP
Tomasza Latosa, ul. Dworcowa
33/14, godz. 16.00–17.00.

Zdzisław Błaszak – 9.02.2009 r.,
Biuro Parlamentarno-Samorządowe
SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00–
17.00, tel. 052-35-71-083.

Grażyna Dziubiś – 9.02.2009 r.,
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana
III Sobieskiego, godz. 17.00–19.00;
17.02.2009 r., Urząd Miasta Inowroc-
ławia, ul. F. D. Roosevelta 36,
pok. nr 108, godz. 14.30–15.30,
tel. 052-35-55-292.

Marek Gerus – 9.02.2009 r., Szkoła
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobie-
skiego 5, godz. 18.00–19.00.

Mariusz Kubicki – 10.02.2009 r.,
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D.
Roosevelta 36, pok. nr 108, godz.
14.30–15.30, tel. 052-35-55-292.

Grzegorz Kaczmarek – 3.02.2009 r.,
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60,
godz. 10.30–12.00, tel. 052-35-72-
615 (w czasie trwania dyżuru).

Andrzej Kieraj – 2.02.2009 r.,
23.02.2009 r., Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD,
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00–17.00,
tel. 052-35-71-083.

Rafał Lewandowski – 10.02.2009 r.,
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D.
Roosevelta 36, pok. nr 108, godz.
14.30–15.30, tel. 052-35-55-292.

Tomasz Marcinkowski – 3.02.2009 r.,
10.02.2009 r., 24.02.2009 r., Urząd
Miasta Inowrocławia, ul. F. D.
Roosevelta 36, pok. nr 110, godz.
14.00–15.30, tel. 052-35-55-294.

Ryszard Oczachowski – 3.02.2009 r.,
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D.
Roosevelta 36, pok. nr 108, godz.
15.30–16.30, tel. 052-35-55-292.

Halina Peta – 5.02.2009 r., III Liceum
Ogólnokształcące im. Królowej
Jadwigi, ul. Prezydenta Gabriela
Narutowicza 53, pok. nr 5, godz.
14.00–15.00, tel. 052-35-75-407
(w czasie trwania dyżuru).

Janusz Radzikowski – radny pełni
codziennie dyżur telefoniczny: tel.
052-35-55-743 lub tel. kom. 666
488 055 lub tel. kom. 669 848 484.

Ryszard Rosiński – 16.02.2009 r.,
Biuro Parlamentarno-Samorządowe
SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00–
17.00, tel. 052-35-71-083.

Maria Stępniewska – 3.02.2009 r.,
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F.
D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz.
14.30–15.30, tel. 052-35-55-292.

Maciej Szota – 26.02.2009 r., Biuro
Poselskie Posła na Sejm RP Tomasza
Latosa, ul. Dworcowa 33/14, godz.
16.00–17.00; ponadto radny pełni
codziennie dyżur telefoniczny:
tel. kom. 792 209 122.

Kamil Tarczewski – 5.02.2009 r.,
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP To-
masza Latosa, ul. Dworcowa 33/14,
godz. 16.00–17.00.

Anna Trojanowska – 12.02.2009 r.,
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP
Tomasza Latosa, ul. Dworcowa
33/14, godz. 16.00–17.00.



USC Inowrocław

JUBILEUSZ DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia jubiliaci w grudniu świętujący w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Sabina i Alfred Wysoccy; Maria i Tadeusz Bykowscy; Daniela i Marian Górczakowie; Jadwiga i Zenon Kobuszewscy; Eugenia i Stanisław Porowsky; Maria i Stanisław Różalscy; Honorata i Stanisław Pędzichowie; Gertruda i Bernard Grzelakowie. Natomiast diamentowe gody (60-lecie) obchodzili w ubiegłym miesiącu w USC: Regina i Florian Lemkowie oraz Leokadia i Leon Musiałowscy (także odznaczeni medalami).



Sabina i Alfred Wysoccy z rodziną.



Maria i Tadeusz Bykowscy z rodziną.



Daniela i Marian Górczakowie z rodziną.



Jadwiga i Zenon Kobuszewscy z rodziną.



Eugenia i Stanisław Porowsky z rodziną.



Maria i Stanisław Różalscy z rodziną.



Honorata i Stanisław Pędzichowie z rodziną.



Gertruda i Bernard Grzelakowie z rodziną.



Regina i Florian Lemkowie z rodziną.



Leokadia i Leon Musiałowscy z rodziną.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE

Aniela Wojciechowska (Inowrocław) – Jan Chrobot (Inowrocław); Anna Czarnačka (Inowrocław) – Bartłomiej Jurkiewicz (Swarzędz); Ewelina Felczak (Inowrocław) – Tomasz Zieliński (Inowrocław); Kamila Nowak (Inowrocław) – Adam Sojkowski (Inowrocław); Magdalena Mikołajczak (Inowrocław) – Piotr Swat (Inowrocław); Wioletta Posadzy (Inowrocław) – Piotr Żak (Orłowo); Ewa Mrozińska (Inowrocław) – Waldemar tyk (Inowrocław); Emilia Pryciak (Inowrocław) – Piotr Majkowski (Inowrocław); Katarzyna Król (Inowrocław) – Marcin Kwiatkowski (Inowrocław); Irena Galant (Inowrocław) – Mariusz Partacz (Inowrocław); Sylwia Szyper (Inowrocław) – Mirosław Wojdyła (Inowrocław); Weronika Błaszczak (Inowrocław) – Łukasz Dembski (Inowrocław); Beata Sztuk (Inowrocław) – Jan Gezele (Inowrocław); Małgorzata Mendełewska (Inowrocław) – Tomasz Lewandowski (Inowrocław); Magdalena Kowalska (Inowrocław) – Wojciech Sporny (Inowrocław); Agnieszka Zabłotna (Inowrocław) – Łukasz Knasiak (Inowrocław); Agnieszka Rogatka (Inowrocław) – Marcin Trawiński (Inowrocław); Katarzyna Chojnacka (Inowrocław) – Michał Laskowski (Janikowo); Monika Ciesielska (Inowrocław) – Klaudiusz Spatari (Inowrocław); Teresa Major (Inowrocław) – Lesław Janus (Szalas); Magdalena Mokos (Inowrocław) – Andrzej Chilczuk (Inowrocław); Anna Ewertowska (Toruń) – Daniel Bialek (Inowrocław); Agnieszka Kozłowska (Inowrocław) – Waldemar Ziemiński (Piechcin).

URODZENIA

Weronika Wiśniewska – c. Ilony i Artura; Wiktoria Wiśniewska – c. Ilony i Artura; Nadia Hudak – c. Angeliny i Wojciecha; Amelia Lamparska – c. Agnieszki i Andrzeja; Natalia Łukiewska – c. Elżbiety i Waldemara; Kacper Przeszak – s. Patrycji i Szymona; Julia Selke – c. Aleksandry i Przemysława; Nikola Mazanowska – c. Justyny i Andrzeja; Emilia Brzezińska – c. Pauliny i Remigiusza; Wiktoria Pałeczka – c. Wiesławy i Adama; Mikołaj Bydolek – s. Aleksandry i Jakuba; Oliwier Przydatek – Agnieszki i Macieja; Tadeusz Jędrzejczak – s. Aleksandry i Michała; Oliwier Ciesielski – s. Katarzyny i Krzysztofa; Hanna Kruk – c. Joanny i Tomasza; Sergiusz Pietrasik – s. Anny i Krystiana; Cezary Jaroszewski – s. Magdaleny i Jacka; Bartosz Glowacki – s. Moniki i Krystiana; Julia Adamczyk – c. Agnieszki i Jarosława; Wiktoria Iwanuk – c. Joanny i Krzysztofa; Alan Chodorowski – s. Moniki i Karola; Alan Affeldt – s. Magdaleny i Adama; Maja Bogdan – c. Katarzyny i Piotra; Maciej Jendrasik – s. Doroty i Macieja; Aleksandra Janowska – c. Kamili i Jacka; Ewelina Przybylska – c. Anny i Arkadiusza; Olgierd Hesk – s. Agnieszki i Piotra; Hanna Hałas – c. Moniki i Michała; Miłosz Kościukiewicz – s. Justyny i Szymona; Ksawery Kłewicz – c. Natalii i Tomasa; Maja Kowalczyk – c. Aleksandry i Bartłomieja; Martyna Erber – c. Anny i Damiana; Jakub Woźniakowski – s. Joanny i Dawida; Wojciech Karasiński – s. Joanny i Artura; Paweł Maciejewski – s. Zdzisławy i Zbigniewa; Lena Kusał – c. Izabeli i Marcina; Kacper Tyra – s. Żanety i Michała; Fabian Zieliński – s. Kingi i Rafała; Marek Baranowski – s. Kamili i Dariusza; Oskar Robak – s. Barbary i Roberta; Agnieszka Wesółowska – c. Karoliny i Piotra; Adam Łuba – s. Doroty i Sławomira; Paweł Szatkowski – s. Natalii i Tomasa.

ZGONY

Stefania Świńska – 88 lat; Bronisław Stróżyk – 69 lat; Czesław Wasielak – 69 lat; Regina Antczak – 86 lat; Leonard Jankowski – 94 lata; Monika Krawczyk – 82 lata; Jadwiga Kawczyńska – 75 lat; Anna Bąkowska – 85 lat; Henryk Langner – 89 lat; Maria Bartusiak – 82 lata; Urszula Rucińska – 55 lat; Adam Gęsikowski – 75 lat; Zenon Stolarski – 80 lat; Stefan Kołodziej – 88 lat; Mariola Wiczorek – 50 lat; Edmunda Skonieczna – 68 lat; Zofia Piekut – 62 lata; Janina Świętowska – 86 lat; Bronisław Falgowski – 78 lat; Edward Pasela – 71 lat; Wojciech Przybyś – 51 lat; Krzysztof Imański – 26 lat; Waleria Kilichowska – 99 lat; Eligiusz Senkowski – 72 lata; Jerzy Bubacz – 51 lat; Marian Kwiatkowski – 75 lat; Kazimiera Kamedula – 79 lat; Regina Zwolińska – 76 lat; Elżbieta Steinborn – 54 lata; Władysław Markiewicz – 77 lat; Cecylia Scheffler – 91 lat; Stanisława Kanarek – 84 lata; Kazimiera Welke – 90 lat; Czesława Tomczak – 89 lat; Władysława Szczepniak – 88 lat; Olgierd Szczepański – 77 lat; Zofia Jagodzińska – 81 lat; Katarzyna Dziuba – 87 lat; Wiesław Antczak – 56 lat; Dionizy Tymkowski – 61 lat; Tadeusz Jankowski – 61 lat; Janina Dąbrowska – 82 lata; Jan Szwarcak – 62 lata; Robert Walkowiak – 35 lat; Marianna Dziezic – 105 lat; Janusz Drelisak – 61 lat; Władysława Krokowska – 61 lat; Leokadia Konopinska – 97 lat; Janina Sikorska – 86 lat; Czesław Wachowski – 85 lat; Józef Kułakowski – 82 lata; Regina Linettej – 98 lat; Roman Nowak – 50 lat; Zbigniew Cieśliski – 58 lat; Zbigniew Legumina – 72 lata; Piotr Wiski – 74 lata; Andrzej Fabiszak – 94 lata.

i NASZE MIASTO Informuje

SPORT

24 stycznia – godz. 12.00, mecz koszykówki młodzieżek młodszych, UKS Jadwiga – Flesz Bydgoszcz, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

24 stycznia – godz. 12.00, mecz siatkówki III liga, MSPS Inowrocław – Ziemowit Osieć, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

24 stycznia – godz. 10.00, gram z wukiem – zespołowy turniej warcabowy z okazji Dnia Babci i Dziadka, sale świetlicowe w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

25 stycznia – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

31 stycznia – godz. 10.00, IX Zespołowy Osiedlowy Turniej Koszykówki, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

1 lutego – godz. 12.00, mecz koszykówki junierek, UKS Jadwiga – Pomorzanie Serock, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4,

1 lutego – godz. 18.30, mecz koszykówki seniorów – ekstraklasa, Sportino Inowrocław – Atlas Ostrów Wielkopolski, bilety w cenie: 10 zł, 15 zł i 20 zł (w zależności od sektora).

7 lutego – godz. 15.00, Sportowe Dyktando, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

14 lutego – godz. 18.00, mecz koszykówki seniorów – ekstraklasa, Sportino Inowrocław – Polpharma Starogard Gdański, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł, 15 zł i 20 zł (w zależności od sektora).

15 lutego – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

15 lutego – godz. 16.00, mecz I liga tenisa stołowego IKTS Inowrocław – Łukas Warmia Lidzbark, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

16, 20, 23 lutego – godz. 10.00-15.00, OSiR dla aktywnych – bezpłatne udostępnienie małej sali w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4.

18 lutego – godz. 10.30, Turniej Koszykówki Amatorów – kategorie: do lat 15 i open – eliminacje, mała sala w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

19 lutego – godz. 10.30, Turniej Koszykówki Amatorów – kategorie: do lat 15 i open – finały, mała sala w hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

21 lutego – godz. 16.00, mecz I liga tenisa stołowego IKTS Inowrocław – KTS Luboń, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

22 lutego – godz. 8.00, liga TKKF – piłka halowa, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

KULTURA

3, 17 lutego – godz. 15.00-18.00, zajęcia w ramach Uniwersytetu III Wieku, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2.

7 lutego – godz. 10.00, 54. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp wolny.

8 lutego – godz. 11.00-17.00, Targi Ślubne, hala widowiskowo-sportowa, podczas targów będą prezentować swoją ofertę przedstawiciele branży ślubno-weselnej, co godzinę losowanie 3 nagród dla zwiedzających, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 4 zł.

12 lutego – godz. 18.00, koncert walentynkowy – wystąpi Doda, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 30 zł (w dniu koncertu 35 zł) do nabycia m.in. w kasach hali.

19 lutego – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiamy o...”, Galeria Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny.

21 lutego – godz. 16.00, I Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp wolny.

UWAGA: Organizatorzy wymienionych imprez zastrzegają sobie prawo do zmiany np. miejsca spotkania ze względów technicznych.

Orkiestra wielkich serc



Fot. Beata Zarzycka

Podczas tegorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy inowrocławianie okazali się bardzo hojni. W naszym mieście udało się bowiem zebrać ponad sześćdziesiąt tysięcy złotych. To inowrocławski rekord. W ubiegłym roku ubierano o dziesięć tysięcy złotych mniej. Wspomóc fundację Owsiana można było na wiele sposobów. Na ulicach kwestowali wolontariusze, ale także m.in. w hali widowiskowo-sportowej prowadzono licytację (np. koszulki drużyny „Sportino” Inowrocław, piłki do kosza, gadżety подарowane przez policję, słodkości przekazane dla orkiestry przez jednego z miejscowych cukierników, a nawet... „Przewodnik Poselski” подарowany przez inowrocławskiego parlamentarzystę Krzysztofa Brejzę), zorganizowano koncerty oraz mecz koszykówki, w którym wzięły udział drużyny „Sportino” Inowrocław – Reszta Świata. Sportowych emocji nie brakowało także podczas turnieju hokeja rozegranego na lodowisku w pobliżu „Wodnego Parku”.

IMIENINY INOWROCŁAWIA

z okazji 824. rocznicy pierwszego zapisu o naszym mieście

21 stycznia – godz. 12.00, XXVIII uroczysta sesja Rady Miejskiej Inowrocławia z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia Panu Edmundowi Mikołajczakowi, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp wolny.

22 stycznia – godz. 17.00, otwarcie wystawy FotoGrafiki Jarosława Wojtasińskiego i Zbigniewa Wróbla oraz uczniów I LO im. Jana Kasprzowicza: Aleksandry Ekert, Miłosza Jackowskiego, Marty Jasik, Marcina Jędrasika, Agaty Sobiechowskiej i Zofii Strady, hol Teatru Miejskiego, plac Klasztorny 2, wstęp wolny.

23 stycznia – godz. 18.00, spektakl „Chodź człowieku, coś Ci powiem”, ku pamięci ks. Jana Twardowskiego, wystąpią aktorzy Inowrocławskiego Teatru Otwartego, reżyseria – Elżbieta Piniewska, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, po spektaklu organizatorzy zapraszają na imieninowy tort, wstęp wolny.

24 stycznia – godz. 11.00-13.00, turniej hokeja na lodzie, „Lodolandia”, ul. Toruńska 46-48, wstęp wolny.

24 stycznia – godz. 16.00, wystawa inowrocławskich twórców – m.in.: Małgorzaty Nijak-Kucharskiej, Ewy Koc, Marcina Földy, Dariusza Kaźmierczaka, Leonarda Pyszkowskiego i Jarosława Wojtasińskiego, Galeria Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny.

24 stycznia – godz. 16.00, Imieninowy Turniej Halowej Piłki Nożnej, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.

25 stycznia – godz. 18.00, Koncert Noworoczny, wystąpią: Magdalena Gruszczyńska (sopran) i Jacek Laszczkowski (tenor) z towarzyszeniem Inowrocławskiej Orkiestry Symfonicznej „Pro Arte” pod dyr. Jana Walczyńskiego, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, impreza biletowana.

Komunikaty

- Państwo **Władysław** i **Jerzy Gotówka**, **Henryka** i **Jan Lisiecy** oraz **Aleksandra** i **Jerzy Łada** zostali odznaczeni srebrnymi medalami „Za zasługi dla obronności kraju” przyznawanymi przez Ministra Obrony Narodowej. Wyróżnienie to przyznawane jest rodzicom, których troje, czworo lub więcej dzieci pełni lub pełniło nienaganną czynną służbę wojskową. Uroczystość zorganizowana została w Urzędzie Miasta Inowrocławia. Odznaczenia dokonał mjr **Krzysztof Broniewicz** pełniący obowiązki Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień. Gratulacje i życzenia wyróżnionym przekazał Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza**, - trwają już przygotowania do czternastej edycji Ogólnopolskiego Forum Ratownictwa. Tematem konferencji, która odbędzie się w dniach 21-22 kwietnia br. będzie „Bezpieczeństwo dzieci w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego. Profilaktyka, ratownictwo, pomoc psychologiczna”. W sprawach dotyczących tegorocznego forum należy kontaktować się z Wydziałem Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia (tel. 052-35-55-265 lub e-mail: forumrat@poczta.onet.pl,

- Inowrocław został wyróżniony przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego **Piotra Całbeckiego** za aktywny udział w Regionalnym Programie Profilaktyki Chorób Płuc. Bezpłatne badania w naszym mieście finansowane z budżetu miasta w ramach tego programu prowadzone były we wrześniu, październiku i listopadzie 2008 r. Łącznie 272 osoby skorzystały z badań spirometrycznych, a 378 inowrocławianom wykonano rtg płuc,

- zamknięty od października 2008 r. Urząd Pocztowy przy ul. Bolesława Krzywoustego 23 ponownie zostanie otwarty 2 lutego br. Placówka czynna będzie od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-17.00,

- Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu wraz ze Szkołą Pływania dla Niemowląt „Aqua Baby” organizuje zajęcia nauki pływania dla dzieci od 3 miesięcy do 5 roku życia. Zapisy przyjmowane są do końca stycznia br. Blizszych informacji można uzyskać pod nr tel. 052-35-53-76,

- przypominamy, że raz w miesiącu w I LO im. Jana Kasprzowicza organizowane są wykłady o astronomii. Najbliższe spotkanie już 4 lutego br. o godz. 17.00. Wykład pn. „Droga Mleczna – nasz kosmiczny dom” wygłosi dr hab. **Andrzej Strobel**, prof. UMK,

- rysunek 9-letniego inowrocławianina **Natana Idczaka**, ucznia kl. III c z Zespołu Szkół Integracyjnych im. Powstańców Wielkopolskich został opublikowany w kalendarzu ściennym wydanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Praca Natana była jednym z ponad dwóch tysięcy rysunków, jakie wpłynęły na konkurs dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów pn. „Mój region w Europie – jak zmieni się Kujawsko-Pomorskie dzięki funduszom unijnym”. Natana odwiedził Zastępca Prezydenta Inowrocławia **Wojciech Piniewski**, który wręczył młodemu artyście gratulacje wraz z upominkiem – aparatem fotograficznym,

- do 2 lutego br. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej co drugi dzień zbiera choinki pozostawione przy kontenerach na śmieci. Drzewka wywożone są do Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych, gdzie trafiają na linię kompostowniczą i ostatecznie wykorzystywane są do produkcji ziieleńców.

Na marginesie zdarzeń.

Upadek słynnego komina

Był przedmiotem irytacji, drwin i zwyczajnie psuł wizerunek naszych Solanek. Mowa – oczywiście! – o wysokim kominie wystającym znad budynku najstarszych łaźni kąpielowych. Od dawna, z chwilą likwidacji lokalnej kotłowni, nie spełniał już roli, dla której go postawiono, ale nigdy też kolejnym prezesom uzdrowiska nie starczyło determinacji, by to szkaradztwo usunąć z panoramy Solanek.

Komin, którego rozbiorczą właśnie ma miejsce, nie jest – trzeba dla prawdy historycznej podkreślić – tym pierwotnym. Ten pierwszy, nie tak wysoki, zbudowano jeszcze pod zaborami w latach 80. XIX w. i widać go doskonale na starych widokówkach. Płuł czarnym, gęstym dymem jeszcze do połowy lat 30. XX., a ostatecznie swoją działalnością zirykował zarząd uzdrowiska bodając w 1936 r. Otóż, na fundowaną przez władze miasta wycieczkę przyjechali

tu wtedy dziennikarze pism warszawskich, a później w relacjach prasowych zamiast skupić się na opisywaniu dobrodziejstw leczniczych źródła, dosadnie wyśmiali tego kopciucha. Zapadła więc decyzja o jego rozbiorce, a już wiosną 1938 r. wymurowano jego wysokiego następcę, jednocześnie budując nową lokalną kotłownię centralnego ogrzewania.

Przetrwiał zatem nasz bohater prawie 71 lat! I tak jak poprzednik (starsi wiekiem inowrocławianie mogą zaświadczyć!), kopciuch jakiś piekielny Belzebub, rozsiewając smoliste dymy nad całym uzdrowiskiem. A potem, nieczynny już, przez długie dziesięciolecia dalej stał sobie dumnie, z czasem coraz bardziej chyląc się ku upadkowi. Przyszła jednak kryśka na matyska i żegnamy go dziś może z lekkim sentymentem, ale bez zbitych serdeczności i też nie ronimy!

PIOTR STRACHANOWSKI



Powyżej łaźienki kąpielowe (i komin) na widokówkach z końca XIX i początków XX w.

Fot. ze zbiorów Piotra Strachanowskiego

Obok widok współczesny na siedzibę spółki „Solanki” Uzdrowisko Inowrocław. W tle komin już częściowo rozebrany.

Fot. Beata Zarzycka



WIDOK NA Miasto



Rys. Jarosław Wojtasinski

